
4
es-(

§@l

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

V DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

oggetto: Nomina Commissione di gara per aggiudic azione appalto servizi di assistenza igienico

personale e di trasporto studenti disabili Scuole Superiori per gg. 26 - A/S 2016/2017

CIG lotto A: 7043435A6D - CIG lotto B: 70434674D7

IL DIRIGENTE

VISTE le DD. n. 384 del 18.4.2077 e * 396 del18.4.2017 con cui è stato awiata il procedimento di cui all' an.

725 c.1,lett. d) Codice per l'aggiudicazione dell'appalto di servizi di assistenza igienico-personale e di traspono per

gli studenti disabili delle Scuole Superiori di peninenza della Città Metropolitana di Messina, Per un periodo di gg.

26 - A/52016/t7;

DATO ATTO che enrro il termine fissato dal bando di gara - ore 13.00 del giorno 03.05.2017 - sono Pervenute
offene da pane di n. 3 (tre) ditte;

ATTESO che si è proweduto a richiedere all'UREGA - Servizio provinciale di Messina la designazione di n. due

Espeni per fare pane quali comPonenti della Commissione di gara;

VISTA la nota PEC - prot.n.4409 delO5.O5.2O17 con Ia quale I'UREGA Messina ha comunicato I'esito del

sortegglo nonché la formale accettazione da pane dei due Esperti designati, di seguito indicati

Aw. to lo Girolamo. Albo professionale degli Awocati di Trapani, iscritto all'Albo reg.le Sez. A degli

Espeni
in materie giuridiche;
Dott.ssa PÀqualetto Elisabetta Rita, Albo professionale degli Psicologi, iscritta all'Albo reg.le Sez. 82.36 degli

Esperti
in materia di servizi sanitari e sociali ;

RICHIAMATI:
- la delibe ra n. 22 del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio metropolitano di approvazione

del Bilancio di previsione 2016/2018;
- il Decreto Sindacale n. 2 del lO.l.2O17 di approvazione del PEG prowisorio per l'esercizio 2017;

VISTI:

") il decreto legislativo n. ll8/201,1, amuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.42/2009,
recanre "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contzbili e degli scbemi di bilancio dclle Regioni,

degli enti loiali e dei loro organismi', che prevede una cpmplessiva riforma del sistema di contabilità delle

N.51 o DEL 09- o5 - \ot 7 DETERMINAZIoNE N. /r7r4PROPOSTA DEL



regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai

fini del coordinamento della finanza pubblica;
b) il principio contabile applicato concernenre la contabilità finanziaria "allegato 4/2 al D.Lgs 1 18/201 1";
c) L'an. 183 del D.Lgs 267/2000 "Impegno di Spesa";

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrare nelle scritture contabili quando I'obbligazione è

perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza;

VISTO il D. Lgs. n.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

VISTE le LL.RR. n.48/91e n.30/2000 che disciplinano I'Ordinamento degli Enti Locali in Sicilia;

VISTO il D. Lgs. n.165/2001 che, agli afit. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione recnica, amministrativa e

finanziaria;

VISTE la L.R. n.l5/2015,1aL.R.. n.5de101.4.2016 elaL.R. n.8del 17.5.2016;

VISTO lo Statuto ed i regolamenti dell'Ente;

CONSIDERATO che quanto precede è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella pane narrativa e che qui s'intendono integralmente riportate,

COSTITUIRE la Commissione di gara per la valutazione delle offerte pervenute per l'affidamento dei servizi di
assistenza igienico personale e di trasporto per gli studenti disabili frequentanti le Scuole Superiori, per gg. 26 A/S
2016/ 17 , di cui al- Ia procedu ra negoziata art. 125 c. 1 lett. d) Codice - CIG lotto A: 7043435A6D CIG
lotto B: 70434674D7 che , penanto, risulta così composta

Aw. Anna Maria Tripodo - Dirigente - Presidente di gara;

Avv. to Girolamo Signorello - componente commissione di gara;

Dott.ssa Elisabetta Rita Pasqualetto - componenre commissione di gara;

Dott. Giancarlo Alessi - Segretario verbalizzartte;

DARE ATTO che ai componenti Esperti sunnominati verrà corrisposto gettone di presenza secondo quanro
previsto dalla normativa regionale in base al numero di sedute di gara e che pertanto a carico dell'Ente sarà posta
Ia relativa spesa, cui si prowederà con successivo prowedimento;

DARE ATTO che ai componenti sunnominati verrà corrisposto gettone di presenza e che pertanto la loro
partecipazione alla Commissione è a carico per I'Ente e verrà quantificato con successivo prowedimento in
relazione al numero delle sedute ;

RENDERE NOTO che , ai sensi dell'an. 3 della L.241/90 così come recepito dall'OREL, il Responsabile del
procedimento è la Dott.ssa Anna Maria Tripodo ;

PUBBLICARE il presente prowedimento nei modi e termini di legge.

IL
Aw. Anna



Patete di tegolarità tecaico amministrativa

In merito alla preseate determinazione dnigenziale, a sensi dell'art. 5 del Regolamento sui controlli
interni
approvato colì deliberazione n.26/CC del 27.3.2014, si esprirns parere di regolarità tecnico

IL DIRIGMessina, 01("1 | npl1,

e rntnin i 5112frya favotevole

Patete Pteventivo Regoladtà Contabile e Attestaziooe Finanziada

(ztt.72 delta L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5o comma, della L. 142/90)

Si esptime parere .{.O.f.r-tté.rc./.(.. in ordine alla lgg6larita coatabile ai sensi del Regolamento

del sistema dei controlli interni;

A norma dell'art. 55, 5o comm4della L.142190, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

o
2' DIR. SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO IMPEGNI IL DIRIGENTE

imputata al cap._la copertura finanziaria della spesa di Euro

lmpegno n.

VISTO

Attestante Ia compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con Ie regole

di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 7812009)

VISTO DT COMPATIBILITA' MONETARIA

IL DIRIGENTE SERVII Servizio IL ANZIARIO


